
 

 

 

А Г Е Н Д А 

ЗА ИНТЕРАКТИВНА ОБУКА НА ТЕМА: 

КРИТЕРИУМ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА (ЕНП) 

(22 МАЈ 2019 во хотел „City Park“ – Скопје) 

 
09.45–10.00  ПРИСТИГНУВАЊЕ И РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ 

10.00–10.30  ИЗБОР НА ПОНУДУВАЧ VS ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА 

 Зошто е битно условите за способност да се однесуваат само на ЕО, а 

техничките спецификации и критериумите за избор на наповолна понуда да се 

однесуваат само на предметот на набавка? 

 Дали критериумите за способност може да се користат и како критериуми за 

избор на најповолна понуда, и обратно? 

 Определување на опционалните услови за квалитативен избор на ЕО: 

 економска и финансиска состојба, и  

 техничка и професионална способност. 

10.30–11.00  ЗОШТО ЕКОНОМСКИ НАЈПОВОЛНА ПОНУДА? 

 Предностите на критериумот ЕНП 

 Општи начела и правила за одредување на критериумот за избор на 

најповолна понуда 

 Видови критериуми за избор на најповолна понуда: 

 Само цената или најниската цена 

 Само трошокот, со примена на пристапот на исплатливост, како што е 

одредување на трошоците во животниот век на стоките, услугите или 

работите 

 Најдобриот однос помеѓу цената и квалитетот 

Прашања и дискусија. 

11.00–11.30  КАФЕ-ПАУЗА 

11.30–12.30  НАЈДОБАР ОДНОС ПОМЕЃУ ЦЕНАТА И КВАЛИТЕТОТ  

 Правна рамка 

 Методологија на бодирање (апсолутен и релативен модел) 

 Формула за рангирање на понудите 



 

 

 

 Примена на најдобриот однос помеѓу цената и квалитетот како критериум за 

избор на најповолна понуда за набавка на стоки, услуги и работи низ 

разгледување конкретни примери од практиката на ЕУ. 

Прашања и дискусија. 

12.30–13.30  ПАУЗА ЗА РУЧЕК 

13.30–14.30  ПРИМЕНА НА ПРИСТАПОТ НА ИСПЛАТЛИВОСТ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА – 

ТРОШОЦИ ВО ЖИВОТНИОТ ВЕК НА СТОКИТЕ, УСЛУГИТЕ И РАБОТИТЕ 

 Правна рамка 

 Алатки за пресметка на трошоците во животниот век на стоките, услугите и 

работите 

14.30–15.00  ПРЕПОРАКИ ЗА ПРАВИЛНО ДЕФИНИРАЊЕ НА КРИТЕРИУМОТ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА 

ПОНУДА 

 Лошата практика при дефинирање на критериумите за избор на најповолна 

понуда  

 Што да примените и што да избегнете при дефинирање на критериумите за 

избор на најповолна понуда 

Прашања и дискусија. 

 

ПРЕДАВАЧ 

Ирена Стоименова – Сертифициран обучувач за јавни набавки со дводецениско 

искуство во повеќе институции и на различни позиции во системот на јавните 

набавки, експерт и советник за јавни набавки. 


